monachum, adque Rofredum quonda Rofredi comitis filium,

huic carte tradidimus, quia neutrum eorum a subiecte rei veritate

deviare volumus. igitur cum predictus domnus Nicolaus papa

apud Beneventum, extra ipsam civitatem, intra ecclesiam Beati

Petri iusta fluvium Sabbati synodum celebraret, et cum eo nonnulli

archiepiscoporum, episcoporum, abbatum, monachorum, et

tocius ecclesiastici ordinis, atque laycalis non parva multitudo

resideret: in primis domnus Humbertus, Bonifacius, Iohannes

cardinales episcopi; Desiderius abbas et presbiter, Hildeprandus

subdiaconus, item cardinales; Voadalricus Beneventanus, Petrus
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Amalfitanus, Alfanus Salernitanus, Sergius Neapolitanus, Iohannes

Surrentinus archiepiscopi; Ieronimus, Albertus, aliique quam plurimi

episcopi; Landulfus Beneventanus princeps, Robbertus, Petrus

Gerardus comites; et alii quamplures. assurgens Iohannes prefati

monasterii abbas, conquestus est super denominatum Albertum

monachum dicens: «Obsecro, Domine, misericordiam vestram, et

«omnium, qui huic sancte synodi intersunt, ut faciatis michi iusticiam

«de Alberto monacho, qui cellam Sancti Vincencii, scilicet

«Sanctam Mariam in Castanieto monasterio nostro subripuit, ibique

«sibi nomen et specimen officii abbatis usurpatum, et in presencia

«sanctissimi pape Leonis refutatum, ac sub interposicione perpetua

«anathematis contradictum, testantibus venerabilibus viris Humberto

«cardinali, Petro Amalfitano, Voadalrico Beneventano archiepiscopis,

«nunc iterum temerario auso usurpavit, et ipsam cellam iam

«dicto monasterio violenter contendit». ipso vero Alberto assurgente,

et se per comitem, cuius vi hoc egerat, defendere nitente, dum

nulla pars iusticie sibi faveret, litteris diffinicionis, et constitucionis

sepe dicti semperque dicendi beate memorie domni pape Leonis recitatis,

et sacro sigillo munitis, atque testimonio predictorum venerabilium

archiepiscoporum confirmatis, iudicio tocius sinodi est

diffinitum: prefatum Albertum debere nomine, et officio male

arrepto privari, et monasterium Beati Vincencii perpetualiter investiri

de iam dicta cella, omnibusque suis pertinenciis; quod et

factum est. ipse namque Albertus monachus, dictus abbas, nomen,
et officium abbatis, atque cellam per virgam in manu pape refutavit;

et quia erat anathematizatus, ab omni altaris ministerio
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depositus, in potestate abbatis est ad regulariter corrigendura datus.

prenominatus vero Roffredus comes, dum vellet sibi ius suprascripte

celle vendicare, relatis litteris domni pape Leonis, ac noticia

nunciorum imperatoris Ottonis, testimonioque predictorum

archiepiscoporum, Humberti videlicet, Petri atque Vodalrici convictus,

nec non et anathematis, peneque mille aureorum mancosorum

reus adiudicatus, prefatam cellam in manu pape refutavit,

seque, suosque heredes quod pro ea numquam contra monasterium

Beati Vincencii aliquo modo agerent, perpetualiter sub prescripta

pena obligavit. his ita gestis, reverentissimus papa Iohannem

abbatem Sancti Vincencii ex eadem Sancte Marie cellam, in perpetuum

investivit. omnes huius investicionis, ac constitucionis

violatores cum prenominata pena perpetuo anathemate obligavit.

Quod [.....] verius credatur huic pagine manu propria subscripsit,

sua bulla insigniri iussit. † Ego Nicolaus Sancte Romane

et apostolice Sedis presul confirmavi. † Ego Humbertus dictus episcopus

Sancte Ecclesie Silve Candide interfui, cognovi et subscripsi.

Ego Alfanus gracia Dei Salernitanus archiepiscopus interfui et subscripsi.

Sergius archiepiscopus Neapolitanus. Ego Iohannes archiepiscopus

Surrentinus. Ego Bonifacius dictus episcopus Sancte

Ecclesie Alvanensis interfui. † Ego Gualdaricus Dei gracia Beneventanus

archiepiscopus interfui. Ego Petrus gracia Dei Sancte

Amalfitane Ecclesie archiepiscopus interfui.
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[A]b hoc quoque tempore Normanni Capuana obsidentes, finitima

queque acriter devastare ceperunt. Tunc quoque vir venerandus

Iohannes abbas homines, qui [.....] circa ecclesiam Sancte

Marie, quod dicitur Oliveto assumens, castrum constituit in montem,

quod nunc esse videtur, a quibus hominibus pactum sponsionis

firmissinium accepit pro decimis, serviciis, et reddicionibus, que

iure sancto monasterio persolvere deinceps debuissent, per huiusmodi

scriptum.

[.....S]exta die stantis mense iulio, quarta indiccione. Nos

tales homines, idest Aczoalde, et Iohannes filios quondam Toti,

et Iohannes Fasane notarius, et Iohannes Yngue, et Iohannes

filius Riccardi, et Pipo filius Piponi, et Iohannes filius Amiconi,

nos toti habitatores de loco Sancte Marie, que dicitur Olivetum,

qualiter presencia Ralchisi iudicis, et Iohanne iudice de supradicta

Sancta Maria, et alios testes, sicut convenit inter nobis, et Beccius

presbiter, et monachus atque prepositus monasterii Sancti

Vincencii, situs super Vulturnis fluminis fontem, ubi domnus

Iohannes venerabilis abbas preest, ille erga secum habendo Domnellu